
Protokół  

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Ostródzie 

które odbyło się 24 lutego 2020                                                                                                     

w Urzędzie Miejskim w Ostródzie przy ul. Mickiewicza 24, sala nr 211. 

 

Komisja rozpoczęła się o godz. 14:00 

Porządek posiedzenia Komisji: 

1. Szkoła Podstawowa Nr 4 w Ostródzie – plany.  

2. Prowadzenie informacji turystycznej. 

3. Omówienie porządku obrad XXVI sesji Rady Miejskiej w Ostródzie, planowanej na dzień 

27.02.2020 r. na godz. 9.30. 

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Karłowicz otworzyła posiedzenie komisji i stwierdziła 

quorum. 

- lista obecności Radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. 1 

Szkoła Podstawowa Nr 4 w Ostródzie – plany.  

Dyrektor SP nr 4 Ewa Kopańska, poinformowała o sytuacji jakiej znajduje się szkoła. 

Omówiła potrzeby i bieżącą sytuację. Pani Dyrektor poinformowała, że na 76 dzieci w tym 

roku powstaną dwie klasy pierwsze, mają to być klasy po 25 osób.  

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Karłowicz, zapytała jakie są informacje i zapewnienia 

ze strony władzy miasta w  sprawie przejścia szkoły do jednego budynku. 

Dyrektor SP nr 4 Ewa Kopańska, na dzień dzisiejszy wiem, że pozostajemy w dwóch 

budynkach.  

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Karłowicz, powiedziała, że rozmowy były 

prowadzone za obecnego Burmistrza, było dużo czasu, aby z nowym rokiem się przenieść 

do jednego budynku.  

Dyrektor SP nr 4 Ewa Kopańska, powiedziała, że dobrze by było, abyśmy przeszli              

do jednego budynku. 

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Karłowicz, poinformowała, że również jest tego 

zdania, jak większość radnych. 

Dyrektor SP nr 4 Ewa Kopańska, zaznaczyła, że budynek należy przystosować                          

do przyjścia małych dzieci, trzeba w niego zainwestować. 

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Karłowicz, poinformowała, że w budżecie nie były 

ujęte środki na ten cel.  



Radna Anna Monist, zabrała głos w sprawie lokalizacji szkoły. Już kilka lat wstecz było 

wiadomo, że będzie to problem. Do dziś nie dzieje się w tej materii nic, czym jestem 

przerażona. Można było już dawno o tym rozmawiać. Jest wiele możliwości 

zagospodarowania budynku po tej szkole. Zwlekanie to tylko przeciąganie czasie. Miasto 

finansować będzie przez to dwa w połowie puste budynki. 

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Karłowicz, poprosiła naczelnik wydziału Oświaty                  

i Spraw Społecznych o zabranie głosu.  

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Bożena Ratajczyk, poinformowała, że 

nie zostały podjęte decyzje w tej kwestii. Jest to trudne, ponieważ rodzice przyzwyczaili się 

do warunków panujących w szkołe. Były podejmowane nieoficjalne rozmowy, rodzicom się to 

podoba, że małe dzieci są w szkole odrębnej. W tym roku nie podjęto decyzji, by realizować 

ten proces.  

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Karłowicz, zapytała jakie były tego powody? Miasto 

miało pomysł połączenia szkół w jednym budynku. Dlaczego nie podjęto żadnych działań?  

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Bożena Ratajczyk Jest to bardzo 

kontrowersyjny temat. Wiąże się to też z kosztem. Silna jest również presja społeczna. 

Rodzice bronią tej szkoły. Zdajemy sobie sprawę, że trzeba się tym zająć.  

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Karłowicz, w ewidencji jest 76 dzieci a powstaną 

dwie klasy pierwsze. Dlaczego? 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Bożena Ratajczyk, jest więcej dzieci 

zapisanych w ewidencji niż przychodzi do szkoły. 

Radna Anna Monist, zapytała o remont szkoły i poczynione tam prace. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Bożena Ratajczyk, nie było większych 

prac spektakularnych, wymaga ta szkoła podniesienia standardu ale sale są przystosowane     

i dopuszczone do użytku.  

Radna Anna Monist, zapytała, czy wyprowadził się klub który maksymalnie wykorzystuje 

zajęcie sali w szkole? 

Dyrektor SP nr 4 Ewa Kopańska, odpowiedziała, że nie, bardzo dużo uczniów z naszej 

szkoły uczęszcza na te zajęcia. Nie słyszę uwag ze strony nauczycieli, aby źle się 

prowadziło tam zajęcia. 

Radna Anna Monist, skoro odpowiada to dzieciom i rodzicom, nie będę protestować. Nie 

mniej jednak nie jest to normalne, ponieważ, sala ta kiedyś spełniała funkcję kulturalną, 

prezentacyjną. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Krzyżaniak wystąpił do 

władz o przedstawienie stanu tej sali gimnastycznej, ma ona zostać wycyklinowana                           

i doprowadzona do porządku.   

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Karłowicz, zapytała co będzie jeśli okaże się, że 

zapotrzebowanie na klasy jest większe, bo okaże się, że dzieci uczęszczających będzie 

więcej? 



Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Bożena Ratajczyk, wiele dzieci jest 

przemeldowanych. Są tez deklaracje, że dzieci idą do innej szkoły. Wpływ mają na to 

czynniki zewnętrzne.  

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Karłowicz, tym bardziej, że mamy świadomość, że te 

czynniki zewnętrzne są tak zmienne, to myślę ze powinniśmy zająć się tym, jak wykorzystać 

to aby nie odbyło się ze szkodą dla uczniów, nauczycieli oraz finansów miasta.  

 Naczelnik wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Bożena Ratajczyk, przystąpiliśmy do 

projektu, w najbliższym czasie odbędzie się ogólnoświatowa debata i może będzie należało 

rozpocząć konsultacje, co mają do powiedzenia nasi mieszkańcy, by szukać rozwiązań. Jest 

to proces budzący wiele emocji ale należy wypracować odpowiedzialny sposób. 

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Karłowicz, oczywiście, oby się to odbyło jak 

najszybciej 

Radna Anna Monist, trzeba się bezwzględnie pochylić nad problemem. Pani Dyrektor nie 

powiedziała o przedszkolu. Uważam, że powinniśmy się pochylić aby z tej placówki zabrać 

przedszkole. Jedna Pani dyrektor może nie dać rady zarządzać tak potężnym obiektem. 

Dyrektor SP nr 4 Ewa Kopańska, uważam, że wszystko funkcjonuje jak należy.  

Radna Anna Monist, jak powstanie żłobek wszystko będzie wyglądało inaczej.  

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Bożena Ratajczyk, jeśli jest dobry 

dyrektor powinien poradzić sobie z zarządzaniem placówki . 

Radny Ryszard Kowalski, powiedział, że należałoby wziąć fachowców, aby stwierdzili jak 

przystosowane są sale dla małych dzieci. Nie wyobrażam sobie, aby małe dzieci były na 

drugim czy trzecim piętrze. Czy jest szansa stworzenia klas, jeśli tak to jakim kosztem. To 

wszystko powinno być sprawdzone. Następnie Radni mogą pochylić się, czy te dzieci 

powinny być przeniesione czy nie. Pan Burmistrz powinien się zorientować, czy jest taka 

możliwość. Pani Dyrektor, należy pomyśleć, aby stworzyć szkołę sportową przy SP 4. 

Dokładamy pieniądze do prywatnej szkoły SMS, powinna być możliwość stworzenia szkoły 

publicznej. Zgadzam się z Panią Monist, że czas jest stracony.  

Radna Anna Monist, należy podjąć stosowne wnioski komisji.  

Radny Ryszard Kowalski, korzystając z obecności Pani naczelnik zapytał o sytuację                    

na basenie, o uczęszczanie dzieci. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Bożena Ratajczyk, powiedziała, że 

wszystkie klasy 1-3 będą uczyć się pływać. Nauka pływania będzie organizowana. To będzie 

dla chętnych dzieci po godzinach lekcyjnych.  

Radny Adrian Godlewski, zapytał, czy to prawda ze nie są planowane zajęcia w-f                                   

na basenie. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Bożena Ratajczyk, odpowiedziała, że 

nie są planowane.  



Radny Adrian Godlewski, basen w godzinach przedpołudniowych nie jest szczególnie 

oblegany wiec nie generowało by to większych kosztów.  

Radny Ryszard Kowalski, zapytał dlaczego zajęcia dla klas 1-3 są popołudniami a nie                      

w trakcie zajęć. 

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Karłowicz zamknęła dyskusje w tym punkcie 

Ad. 2. Ad 3 

Prowadzenie informacji turystycznej. 

Radna Anna Monist, zwróciła uwagę na ogłoszenie konkursu na ZLOT odnosząc się                      

do  zmian w budżecie.  

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Karłowicz, poinformowała, że do tej pory zajmował 

się tym ZLOT realizując zadanie. Oznacza to, że miasto chce wydać pieniądze na informacje 

turystyczną, natomiast kto będzie to realizował.  

Radny Ryszard Kowalski, każdy sobie robi imprezy. Zamek swoje, urząd swoje, amfiteatr. 

ZLOT funkcjonuje dobrze, powinien to spiąć w jedną całość.  

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Karłowicz, zapytała Panią Skarbnik o 10.000,00 zł 

przeznaczonych na promocję. 

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka, zawsze tak było, że w dotacjach celowych jest 

prowadzenie informacji turystycznej.  

Radny Mariusz Bojarowski zapytał o kwotę wolnych środków od ostatniej sesji? 

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka, podała kwotę 858.423 zł 

Radny Ryszard Kowalski, powiedział, że budzi to pewne kontrowersje, nie umie tego nikt 

tłumaczyć.  

Radny Adrian Godlewski, zapytał o kwotę 100.000,00 zł na sprzątanie basenu. My zlecamy 

jako miasto a nie PWiK?  

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka, nie, my to zlecamy.  

Radna Anna Monist, zapytała o koszt akcji prowadzonej przez fundację „Nie, nowotworom 

u dzieci”.  

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka, odpowiedziała na pytanie. 

Radna Anna Monist, zapytała o prowadzenie informacji turystycznej .czy pieniądze są 

skierowane do różnych podmiotów mających składać propozycje w takiej formie. Kto ma 

prowadzić tę informację turystyczną. 

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Karłowicz, zapytała, kto będzie realizować zadania z 

zakresu informacji turystycznej. 

Naczelnik Małgorzata Hołubiec, odpowiedziała, że jest to rozpisane jako konkurs. 

Konkursy nie są przypisane organizacji. Konkurs nie jest jeszcze ogłoszony.  



Przewodnicząca Komisji Agnieszka Karłowicz, to znaczy ze pieniądze wiszą w powietrzu, 

nie wiemy co dalej z tymi pieniędzmi.  

Radny Mariusz Bojarowski, zapytał o kwotę 100.000,00 zł. Dlaczego spotkanie                               

u Burmistrza jest akurat dziś. 

Naczelnik Małgorzata Hołubiec, zakupujemy wiele potrzebnych rzeczy. Zdjęcia, strona 

internetowa, gabloty, „piana party”, klub „zmarzlaka”. Są to bieżące wydatki, bieżące 

zapotrzebowania. Wszystko zostanie wyjaśnione dziś o godz. 16:00.  

Radna Anna Monist, dlaczego jest spotkanie dziś o 16:00 zamiast wytłumaczenia nam tego 

na komisji. 

Naczelnik Małgorzata Hołubiec, odpowiedziała, że jest wiele propozycji. Chcemy                            

z Państwem rozmawiać. 

Radny Mariusz Bojarowski, zabrał głos na temat projektów uchwał w sprawie skarg na 

działalność Burmistrza. 

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Karłowicz, zamknęła posiedzenie Komisji Oświaty, 

Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Ostródzie.  

Protokołowała: 

Natalia Orzechowska 

Zatwierdziła: 

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Karłowicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


